

افزایش ابهامات درباره حادثه دانشگاه نفت باکو

تلاش عمدی برخی از رسانه های جمهوری آذربایجان برای منتسب کردن ضارب به جریانهای اسلامی نیز مشهود است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : با وجود گذشت یک روز از حادثه دانشگاه نفت باکو تناقض گویی مقامات دولتی و رسانه های جمهوری آذربایجان درباره این حادثه همچنان ادامه دارد.

به گزارش واحد مرکزی خبر، در حالیکه بعد از ظهر دیروز رسانه های خبری جمهوری آذربایجان شمار کشته شدگان این حادثه را به نقل از منابع بیمارستانی 17 نفر اعلام کردند اما وزارت بهداشت این کشور ظهر امروز شمار کشته شدگان را 13 نفر دانست. این در حالی است که شاهدان ادعا کردند خارج کردن 21 جسد از دانشگاه نفت باکو را مشاهده کرده اند.

از سوی دیگر بیشتر شاهدان و مجروحان حادثه در گفتگو با خبرنگاران داخلی و خارجی تعداد ضاربان را دو نفر دانسته و گفته بودند یکی از مهاجمان نقاب به صورت داشت و صدای تیراندازی، بطور همزمان از طبقات مختلف ساختمان شنیده می شد اما وزارت کشور و دادستانی کل جمهوری آذربایجان دیروز اعلام کردند: ضارب جوانی 28 ساله گرجی تبار بنام "فردا قدیراف" اهل روستای آذری نشین داش تپه گرجستان بود که پس از این جنایت خودکشی کرد.

اهالی این روستا نیز در مصاحبه های خود با رسانه های آذری از این شخص به عنوان جوانی آرام، خوش اخلاق، بی دردرس و ساکت یاد کردند و گفتند: باور نمی کنند او دست به چنین جنایتی زده باشد.

تلاش عمدی برخی از رسانه های جمهوری آذربایجان برای منتسب کردن ضارب به جریانهای اسلامی نیز مشهود است.

از سوی دیگر، "ارسطون اروجلو"، افسر بلندپایه بازنشسته وزارت اطلاعات و امنیت این کشور صحت اطلاع رسانی و نحوه عملکرد ارگانهای اطلاعاتی و امنیتی جمهوری آذربایجان را درباره این حادثه زیر سوال برد و گفت: تحقیقات نشان می دهد فرد معرفی شده بعنوان متهم، به سربازی نرفته است و عضو هیچ گروهی هم نیست و فقط یک ماه پیش برای یافتن کار به باکو آمده است، پس چنین شخصی چگونه می تواند سلاح و مهمات تهیه کند، با این مهارت و آرامش از سلاح پیشرفته اش استفاده کند و بدون اینکه تیرهایش به

خطا بروند و تردیدی در وجودش احساس کند، 27 انسان بیگناه را به خاک و خون بگشود؟

وی نحوه اطلاع رسانی این حادثه را یک سناریوی احتمالی دانست و افزود: شاید فرد ضارب خودکشی نکرده بلکه برای پاک کردن رد پای افراد یا تشکیلات پشت پرده، بصورت عمدی و از پیش طراحی شده در ساعت وقوع حادثه به دانشگاه فرستاده شده و سپس بدست ضاربان اصلی کشته شده باشد.

تخلیه سریع دانشگاه نفت باکو به دستور ماموران بدون هرگونه بازرسی از افراد حاضر در ساختمان، شایعه فرار ضاربان اصلی با پنهان شدن در میان دانشجویان و کارکنان دانشگاه را تقویت کرده است.

این در حالی است که از صبح امروز تدابیر بسیار شدید امنیتی در شهر باکو بویژه در مراکز آموزشی و علمی، سفارتخانه ها، ایستگاههای مترو و پلهای شهری اتخاذ شده است.